[image: image1.jpg]ANz
PCCOAY )

Национальное объединение саморегулируемых организаций арбитражных управляющих

Регистрационный номер '0028
Дата регистрации  03.07.2009

        Тел./ факс (495)   937-75-97

105062, Москва, ул. Макаренко,  д. 5 стр. 1 офис 3

           (495)  937-75-98
Российский  Союз Саморегулируемых  Организаций Арбитражных  Управляющих

Исх. № 1-03/52 от 05.07.2013 г.
Членам Российского Союза СРО
Уважаемые коллеги!
В соответствии с решением совместного заседания Совета и Правления Российского  Союза  Саморегулируемых Организаций  Арбитражных  Управляющих (Протокол №42 от 20 июня 2013 года) для подготовки писем в органы государственной власти Российской Федерации (Государственную Думу Российской Федерации, Министерство экономического развития Российской Федерации, Правительство Российской Федерации) с обращением рассмотреть предложения Российского Союза СРО по совершенствованию законодательства о несостоятельности (банкротстве) и иных законодательных актов, направленные на повышение эффективности процедур банкротства, развитие системы саморегулирования профессиональной деятельности арбитражных управляющих, прошу Вас направить в Исполнительную дирекцию в двухнедельный срок свои предложения по составу первоочередных направлений совершенствования законодательства и наиболее актуальным вопросам, требующих скорейшего решения с учетом предложений проекта Плана работ Российского Союза СРО на 2013 год, сформированного по отдельным направлениям, а также перечня первоочередных мер, предложенного В.Г. Коптевым.

Кроме того, для подготовки предложений Российского Союза СРО по устранению противоречий между правовыми нормами законодательства о банкротстве и иными нормами законодательства, включая налоговое законодательство, и сложившейся судебной практикой и разъяснениями по такой практике, прошу Вас направить в Исполнительную дирекцию в двухнедельный срок информацию о судебных решениях по вопросам отстранения или неутверждения в деле арбитражного управляющего, по вопросам уплаты налога на добавленную стоимость при реализации имущества должника, признанного банкротом, а также об иных судебных решениях, основанных на разъяснениях сложившейся судебной практики, принятых Высшим арбитражным  судом Российской Федерации.

Приложение:

1. проект Плана работ Российского Союза СРО на 2013 год – на 7 листах;

2. перечень первоочередных мер, предложенный В.Г. Коптевым – на 2 листах.
Исполнительный директор

Российского Союза

Саморегулируемых Организаций

Арбитражных Управляющих                                                                     И.Б. Липкин